

Vuosia takaperin Koronakriisi avasi monen yrityksen silmät niin, että monella työpaikalla on otettu käyttöön etätyöskentely. Samoin tapahtui kohdallani n. 3 vuotta sitten, minkä johdosta muutimme Kalkkisiin asumaan, koska teen nykyään pääsääntöisesti kotona töitä. Moni muukin suomalainen on muuttanut kaupungeista maaseutumaisempiin kuntiin. Minkä vuoksi juuri nyt Kalkkisista viedään pois sen ainoa palvelu, mikä mahdollistaa täällä asumisen? Emme ole Kalkkisissa pyytämässä kunnalta mitään lisää. Haluamme vain säilyttää sen, mitä meillä on.

Ymmärrän, että lakkauttamisia suunnitellaan säästösyistä, mutta onko asiaa koskaan ajateltu niin päin, että kuntien palveluiden lakkauttamisten säästöjen sijaan sen menot voivatkin kasvaa. Paperilla asia saattaa näyttää ensiksi säästöinä, mutta pidemmässä juoksussa palveluiden keskittäminen kauemmaksi tulee tuhoamaan jo valmiiksi elinvoimaiset maaseutukylät. Tästä löytyy nopealla googlettamisella useita esimerkkejä. Miten käy Kalkkisten tarjoamille muille palveluille, kun työssäkäyvät perheelliset muuttavat lähemmäksi palveluita muualle. Muutto kohde ei myöskään välttämättä ole jatkossa enää Asikkalassa.

Esimerkkinä voin käyttää myös kotikuntani Kuhmon kaupungin Lentiiran kylän kyläkoulun lakkauttamista. Ei mennyt kauaa kun kunnan palveluiden lakkauttamisen jälkeen lakkasi myös muut palvelut. Kyläkaupat ym. Myös alueen kiinteistöjen arvot ovat myös romahtaneet. Äitini on koittanut myydä mökkiämme alueelta jo useamman vuoden ajan. Kukapa alueelle haluaisi muuttaa, en minä ainakaan.

Meidän 4 henkiseen perheeseen päiväkodin lakkauttaminen tulisi vaikuttamaan suuresti, koska työskentelemme molemmat Kalkkisista käsin ja lapsemme ovat tällä hetkellä Kalkkisten päiväkodissa. Kustannuksemme tulisi lisääntymään n. 130km matkakulujen verran vuorokaudessa. Ajallisesti myös 2- ja 4 vuotiaan lasten päiväkotipäivä venyisi 8 tunnista lähemmäs 10 tuntiin. Ajatuksena tämä on mahdottomuus ja joutuisimme harkitsemaan onko Asikkala enää paikka missä haluamme ja pystymme asumaan.

Olen siis ehdottomasti ryhmäperhepäivähoidon säilymisen puolella Kalkkisissa.

Ystävällisin terveisin,

Tommi Tihula